РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОАЛЗАМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Старый Алзамай, ул. Кирова,22б                                                                   тел. 6-11-15
От  «13» января 2014 г.  №1
О внесении изменений и дополнений в

Реестр муниципальных услуг

     В целях приведения в соответствие с требованиями действующему законодательству

Реестра муниципальных услуг Староалзамайского муниципального образования, руководствуясь Федеральным  закона от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 40   Устава Староалзамайского муниципального образования

 администрация  Староалзамайского муниципального образования
                                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг Староалзамайского муниципального образования, утвержденный постановлением администрации Староалзамайского муниципального образования от 30.01.2013 г. №11, следующие изменения и дополнения:
1) В разделе I пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»;

2) Раздел I дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию».

2. Настоящее Постановление опубликовать в «Вестнике Староалзамайского сельского поселения» и разместить  в сети «Интернет».

Глава Староалзамайского
муниципального образования                                                       А.Л. Баженов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Староалзамайского
муниципального образования

                                                                                                                                                           №11   от    30.01.2013г.
с изменениями, внесенными

постановлением администрации

Староалзамайского
муниципального образования

№1 от 13 января 2014 года
РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ СТАРОАЛЗАМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАЗДЕЛ I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СТАРОАЛЗАМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	N
п/п
	Наименование
муниципальной
услуги
	Категории
заявителей
	Орган местного самоуправления,
ответственный за
предоставление муниципальной
услуги
	Правовое обоснование предоставления
муниципальной услуги

	1
	Предоставление архивных справок

	Физические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	Пункт 1 части 3 статьи Федерального закона от 22 октября 2004 г. №125 «Об архивном деле в Российской Федерации»

	2
	Прием заявлений, документов, постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Физические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	Пункт 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3

	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	Пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4

	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	Пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Выдача справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов поселения
	Физические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	Федеральный закон от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»

	6
	Регистрационный учет граждан по месту пребывания и месту жительства в пределах поселения
	Физические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	Закон РФ от 25.06.1993 №5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации»

	7
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Физические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	Федеральный закон от 02.03. 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
Закон Иркутской области от 15.10.2007 N 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области"

	8

	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса РФ

	9

	Присвоение адреса объекту недвижимости
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от

6 октября 2003 г. №131-ФЗ

	10
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	Пункт 5 части 1 статьи 8  Градостроительного кодекса РФ

	11
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	Пункт 5 части 1 статьи 8  Градостроительного кодекса РФ

	13
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	Ст.ст.50-51 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ

	14
	Выдача выписки из Реестра муниципального имущества
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	Ст.ст.50-51 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ

	15
	 Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию».
	Физические и юридические лица
	Администрация Староалзамайского муниципального образования

	Пункт 5 части 1 статьи 8  Градостроительного кодекса РФ